
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 19. janvārī Nr. 1 

 

Sēde sasaukta: plkst. 15:00 

Sēdi atklāj: plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

 

Iveta Stare 

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš 

 

Nepiedalās: deputāte Ineta Anspoka 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Rivars, Artjoms Soboļevs, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, Iveta Stašulāne, Mārīte 

Bogdanova, Sanda Launerte, Skaidrīte Medne, Vita Biezaite, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva, 

Iveta Broka-Kazāka.  

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

4. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par patapinājuma līguma noslēgšanu. 

 
 



2 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 19. janvāra  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

4. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par patapinājuma līguma noslēgšanu. 

 

1.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

1.1. 

E. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

 Izskatot  E. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2023.gada 4.janvāra iesniegumu (reģ.05.01.2023., Nr.13.1/12) par pašvaldības dzīvokļa Pils 

iela 8-4, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu, konstatēts, ka  E. S.   ir reģistrēta dzīvojamās platības 

saņemšanai (Reģistrs Nr. 1.gr.1). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumiem Nr.857 “Par 

sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem  bērniem” un pamatojoties 

uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.4.punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:   

1. Piešķirt  E. S. dzīvokļa īres tiesības Pils ielā  8-4, Preiļos, Preiļu novadā. 

2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.    

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 1.2. 

A. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot  A. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2023. gada 

13. janvāra iesniegumu (reģ.13.01.2023., Nr.13.1/64) par pašvaldības dzīvokļa   Daugavpils 

iela 74-16,  Preiļos, īres tiesību piešķiršanu, konstatēts, ka  A. I.  uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1. 

gr.2, 2020. gada 6.aprīļa domes sēdes protokols Nr.7). Ģimenē ir 5 ģimenes locekļi. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu  Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Piešķirt A. I., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 74-16, Preiļos, 

Preiļu novadā. 



3 

 

2. SIA „Preiļu saimnieks”  noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

    
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

2.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxxx, 

2023.gada 10.janvāra iesniegumu (reģ., 11.01.2023., Nr. 13-1/41) par pašvaldības dzīvojamās 

platības A.Upīša ielā 2-1, Preiļos, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar V. S. noslēgto   īres līgumu A.Upīša ielā  2-1, Preiļos,  Preiļu  nov. uz 2 

gadiem - līdz 2025. gada 30. janvārim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

(Ziņo: I.Stare, I.Broka-Kazāka) 

Izskatot V. M., personas kods xxx-xxx,  deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023.gada 

13.janvāra iesniegumu  (reģ. 13.01.2023., SAN/99 ) par  pašvaldības dzīvokļa īres līguma 

pārrakstīšanu  Latgales  ielā 7-4, Sīļukalns, Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, konstatēts, ka 

dzīvokļa galvenā īrniece T. M., personas kods xxx-xxx, ir mirusi. Dēls V. M. ir deklarēts un 

pastāvīgi dzīvo iepriekš minētājā dzīvoklī. Dzīvoklim ir izveidojies parāds par dzīvokļa īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, par kuru V. M. ir noslēdzis vienošanos par parāda atmaksu.  

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 16. panta 3. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pārrakstīt pašvaldības dzīvokļa Latgales  iela 7-4, Sīļukalns, Sīļukalna pagasts, Preiļu 

novads, īres līgumu uz V. M., personas kods xxx-xxx,  kā galvenā īrnieka, vārda, sakarā 

ar dzīvokļa atbildīgā īrnieka T. M., personas kods xxx-xxx, nāvi.  

2. Sīļukalna pagasta pārvaldei noslēgt ar V. M. īres līgumu uz 3 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Sīļukalna pagasta pārvaldes vadītāja  Iveta Broka-

Kazāka. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Iveta Broka-Kazāka 

4.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

 

 



4 

 

4.1. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot V. B., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-1, 2023. gada  5. janvāra iesniegumu (reģ. 09.01.2023., Nr. 13.1/34) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

4.2. 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 4-1, 2023. gada 10. janvāra iesniegumu (reģ. 11.01.2023. Nr.13.1/55) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1,   īres līgumu uz 

3 mēnešiem  - līdz 2023 gada 30.aprīlim.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

4.3. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a-9, 2023.gada  5.janvāra iesniegumu (reģ. 06.01.2023., Nr. 13.1/29) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-9 īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 



5 

 

 
Sagatavotājs: Z Andrejeva 

 

4.4. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot G. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

8-12a, 2023. gada  4. janvāra iesniegumu (reģ. 05.01.2023., Nr. 13.1/15) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils ielā 8-12a, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z Andrejeva 

 

4.5. 

 A. S.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr.3, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 4. janvāra iesniegumu 

(reģ. 04.01.2023. Nr.13.1/10 ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto  sociālās istabas Nr.3, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 2 mēnešiem - līdz 2023.gada 30. 

martam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

4.6. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot O. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Zaļā ielā 18-4, 2023.gada 4. janvāra iesniegumu (reģ. 05.01.2023., Nr. 13 .1/13) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18-4 īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023. gada 30.  jūlijam. 



6 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

4.7. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

4-2, Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 10.janvāra iesniegumu (reģ., 11.01.2023., Nr. 13. 1/54) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2,  Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 30.aprīlim.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

4.8. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-6, 2023.gada 5.janvāra iesniegumu (Reģ.  06.01.2023., Nr. 13.1/28) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-6, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 30.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

4.9. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 10a-1, Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 2023. gada 3. janvāra iesniegumu (reģ.05.01.2023. Nr.13.1/16) 

par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 



7 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Jaunatnes iela 10a-1, Līči, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

4.10. 

N. T.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot N. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx. (dzīvo 

sociālajā istabā Nr.13, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.)  2023. gada 

3.janvāra iesniegumu (reģ. 04.01.2023. Nr.13.1/11) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu,  uz pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. T. noslēgto  sociālās istabas Nr.13, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov., īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 30. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 
 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

 

4.11. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

       Izskatot T. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Daugavpils ielā 56-2, 2023.gada 2.janvāra iesniegumu (reģ.05.01.2023. Nr. 13.1/14) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 56-2, Preiļos 

īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023.gada 30.jūlijm.     

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

4.12. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2023.gada 5.janvāra iesniegumu (reģ. 06.01.2023., 

Nr. 13.1/14) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 



8 

 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. sociālās dzīvojamās platības    Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līgumu uz 3 mēnešiem- līdz 2023.gada 30.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

 

4.13. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, Z.Andrejeva) 

Izskatot V. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 52-3, 2023.gada 10. janvāra iesniegumu (reģ., 10.01.2023., Nr. 13.1/37) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 30.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

4.14. 

O. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I.Stare, I.Stašulāne) 

Izskatot O. M., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12 – 

3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 11. janvāra iesniegumu, reģ. 

13.01.2023. ar Nr. 13.1/57 par sociālā dzīvokļa  Raiņa ielā 12 -3 , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu ,pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. M., personas kods xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa  

Raiņa ielā 12- 3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads  īres līgumu uz 3mēnešiem 

– līdz 2023.gada 30.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 

 

 



9 

 

5.§ 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

(Ziņo: I.Stare, I.Klindžāne, izsakās: N.Hļebņikova, A.Pastars, O.Bērziņš, S.Launerte) 

Izskatot Biedrības “TRĪS REIZ TRĪS”, reģistrācijas Nr. 40008039619, juridiskā adrese: 

Murjāņu iela 59, Rīga, LV-1024, 2022.gada 14.decembra iesniegumu  par patapinājuma līguma 

noslēgšanu un iesniegto līguma projektu, tika konstatēts:  

Biedrības “TRĪS REIZ TRĪS”, reģistrācijas Nr. 40008039619, (turpmāk tekstā – Biedrība) 

darbības mērķi ir: Latviskās kultūrvides attīstīšana, latviskuma izpratnes veidošana un 

integrācijas procesu veicināšana sabiedrībā. 

Biedrība lūdz patapināt telpas Preiļu 1. pamatskolā, Preiļu 2.vidusskolā, Jāņa Eglīša Preiļu 

Valsts ģimnāzijā, Preiļu novada Kultūras centrā, Preiļu Mūzikas un mākslas skolā, pašvaldībai 

piederošo autobusu transportu kultūras pasākumu nodrošināšanas vajadzībām novada teritorijā 

biedrības “TRĪS REIZ TRĪS” pasākuma “3 x 3 saiets Preiļos” organizēšanai laikā no 2023.gada 

23. jūlija līdz 30.jūlijam. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts paredz domes kompetenci - lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. Viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu 

un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm (4.panta pirmās daļas 5.punkts), kas sasaucas 

ar biedrības TRĪS REIZ TRĪS darbības mērķiem un pasākuma “3x3 saiets Preiļos” programmu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, 

tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  73.panta ceturto daļu - Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar 

kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu 

lietu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu,  73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu,  Civillikuma 1947.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “TRĪS REIZ TRĪS”, reģistrācijas Nr. 

40008039619, uz laiku no 2023.gada 23. jūlija līdz 30.jūlijam ar mērķi - pasākuma “3x3 

saiets Preiļos” organizēšanai, nododot patapinājumā sekojošu pašvaldības īpašumu: 

1.1. telpas Preiļu 1. pamatskolā, Preiļu 2.vidusskolā, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijā, Preiļu novada Kultūras centrā, Preiļu Mūzikas un mākslas skolā,  

1.2. pašvaldībai piederošo autobusu transportu kultūras pasākumu nodrošināšanas 

vajadzībām. 

2. Saskaņot patapinājuma līguma projektu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa.  

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Līguma projekts 
 

Sagatavotājs I.Klindžāne 

 



10 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15.36 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personiskais paraksts)   I. Stare  
 

   

Protokoliste                                                               (personiskais paraksts)  L. Ruzģe 


